ἌΛΛΑ, conjunctio adversativa, Sed, At, Autem,  
in prima et frequentissima signif., cum videlicet ad-  
verbio οὐ, Non, subjungitur, ut Xen. O. (21, 12.) Οὐ  
γὰρ πάνν μοι δοκεῖ ὄλον τουτὶ τὸ ἀγαθὸν ἀνθρώπινον  
εἶναι, ἀλλὰ θεῖον, Non enim mihi videtur totum istud  
bonum humanum esse, sed divinum. Idem Ἄπ. 2,  
(3, 4.) Οὐ δουλοπρεπέστεροι ἔνεκα τούτου, ἀλλ’ ἐλευθε-  
ριώτεροι νομίζονται: (2, 9, 1.) Οὐχ ὅτι ἀδικοῦνται ὑπ’  
ἐμοῦ, ἀλλ’ ὅτι νομίζουσιν ἡδίων ἂν με κ. τ. λ. Non quod  
injuria illos afficiam, sed quod existiment. Idem Ἰερ.  
(2, 18.) Οὐδέν τι μᾶλλον τούτου θαρρέει, ἀλλὰ φυλάττε-  
ται. Interdum vero præcedente particula μὴ, æquiva-  
lente ipsi οὐ, ut ap. Demosth. μὴ μόνον, sequente  
ἀλλὰ μηδέ. Aliquando præcedente μὲν, ut II. K.  
(316.) Ὅς δὴ τοι εἶδος μὲν ἔην κακὸς, ἀλλὰ ποδώκης, Qui  
deformis quidem erat, sed velox. Ἄλλὰ in medio  
sententiæ nonnunquam pro Sed etiam, sub. videlicet  
καὶ, ut dicitur in Ἄλλὰ καὶ. Item Sed potius exp.  
interdum, tanquam esset ἀλλὰ μᾶλλον, ap. Plut. Ly-  
curgo, (1, 230.) Οὐ πόλεως ἢ Σπάρτη πολιτεῖαν, ἀλλ’  
ἀνδρὸς ἀσκητοῦ καὶ σοφοῦ βίον ἔχουσα. Interdum Ἰ-  
dem in medio sententiæ posita redditur ἀλλὰ per Au-  
tem, cum videlicet jungitur cum μὴ vel οὐ. Nam ἀλ-  
λὰ μὴ et ἀλλ’ οὐ vertuntur aliquando Non autem, ut  
docebitur paulo post. Prius autem de ἀλλὰ per se  
posito, i. e. non habente adnexam aliam particulam in  
principio sententiæ.

Ἄλλὰ, At, Atqui. Demosth. (373.) Ἐὰν μὲν οὖν  
κατορθοῖ τις, τιμήσεται, ἐὰν δὲ ἀποτυγχάνῃ, σκήψεται καὶ  
προφάσεις ἑρεῖ· ἀλλ’ οὐ δίκαιον, Sin ei conatus non  
successerit, hæc atque illa causabitur. Atqui id ini-  
quum est, At id jure fieri non potest. Themist. in  
Physic. 2. Πότερον οὖν ἐν τοῖς ἐξ ἀνάγκης ἢ τύχῃ; καὶ  
τίς ἂν εἴποι τὸν ἦλιον ἀπὸ τύχης ἀνατέλλειν; ἀλλ’ ἐν  
τοῖς ἐπὶ τὸ πλεῖστον; ἀλλ’ οὐδεὶς λέγει. Hic ultimum  
ἀλλὰ est pro At, ut sit, At nemo dicit. Est enim  
ἐναντιωματικὸν ἀλλὰ hic, i. e. adversativum. Vide  
Bud. Comm.

Ἄλλὰ signif. Atenim, positum pro ἀλλὰ γάρ. Item  
signif. At certe vel Saltem, positum pro ἀλλὰ γε, vi-  
de paulo post in Ἄλλὰ γάρ et Ἄλλὰ γε.

Ἄλλὰ, Imo vero. Demosth. (428.) Νῆ Δί, ἀλλ’  
ὅπως ἔτυχε ταῦτα τὰ γράμματα ἔστηκε, Atenim ipsæ  
literæ obscuro quodam loco temereque positæ sunt.  
Cui hypophoræ his verbis respondet, Ἄλλ’ ὀλης οὐσης  
ιεράς τῆς Ἀκροπόλεως ταυτησί, παρὰ τὴν Ἀθηνᾶν ἔστη-  
κεν, Imo vero, cum tota Arx ipsa sacra sit, propter  
Minervam collocatæ sunt. Bud.

Ἄλλὰ interrogationibus etiam adhibetur, signif.  
An, Utrum. Demosth. (233.) Τί γὰρ καὶ βουλόμενοι  
μετεπέμπεσθ’ ἂν αὐτοὺς ἐν τούτῳ τῷ καιρῷ; ἐπὶ τὴν  
εἰρήνην; ἀλλ’ ὑπῆρχεν ἅπασιν. Ἄλλ’ ἐπὶ τὸν πόλε-  
μον; ἀλλ’ αὐτοὶ περὶ εἰρήνης ἐβουλεύεσθε, Quam tan-

dem ob causam eos evocaretis? Ad pacem? at pax  
erat omnibus. An ad bellum potius? at ipsi de pace  
in consilium ibatis. Ita Bud. interpr. qui et ἀπορη-  
ματικὸν appellat ἀλλὰ in hac signif.

Ἄλλὰ exp. et Quamobrem a nonnullis. Plato de  
LL. 7. Ἄλλ’ ὅς τις τοῦ ζῆν ἡμῶν καὶ τοῦ φρονεῖν μά-  
λιστά ἐστι κηδεμῶν.

Ἄλλὰ redditur et Nempe, cum est assentientis et  
approbantis quod dictum est. Plato Politic. 2. Ἄλλὰ  
μοι δοκεῖς, ἔφη, καλῶς λέγειν. Ibid. Λόγῳ παιδεύωμεν  
τοὺς ἀνδρας· ἀλλὰ χρῆ, ἔφη, Nempe sic oportet, vel  
sic decet. Existimo autem esse aut hoc ipsum, aut  
hujusmodi ἀλλὰ χρῆ, quod Suid. exp. ἔστω. At  
Hesych. dicit esse pro ἔξεστιν vel ἔστω, Menandrum  
citans; sed ap. eum corruptissime legitur ἀλλ’ ἄγχι  
pro ἀλλὰ χρῆ, qui tamen error in LL. Gr. Lat. dima-  
navit.

Ἄλλὰ exp. etiam Tamen, vel Quamquam, in Apoll.  
R. 2. (192.) οὐδέ τις ἔτλη Μῆ καὶ [ὅτι Br.] λευκανίην  
δὲ φορεύμενος, ἀλλ’ ἀπότρηλ’ Ἐσθῆτος, [Μηδ’ ἐσθῆτος, Br.]

Ἄλλὰ adhortantis adv. ait esse Corinthus ap. At-  
ticos, citans II. (N. 292.) Ἄλλ’ ἄγε, μηκέτι ταῦτα λε-  
γόμεθα: quod et a Thuc. Schol. citatur, volente  
ἀλλὰ itidem παρακελευστικὸν esse s. Οὐ τὸ ἀπαλλάξεν  
τοῦ ἄγαν ἐς ὀλίγου ἐλθεῖν, ἀλλὰ τοὺς πεντακισχίλιους  
ἔργω καὶ οὐκ ὀνόματι χρῆναι ἀποδεικνύει. Sed in  
h. l. non video quid obstet quominus ἀλλὰ particula  
sit adversativa: licet id nolit Schol. Nec vero intel-  
ligo quæ sit ista ratio adhortandi per infin. In illo  
autem Hom. adhortandi vim habet ἄγε potius quam  
ἀλλὰ. Quod si admittamus, ἀλλὰ hic esse adhor-  
tativum, erit et in aliis prope infinitis locis ap. eund.  
poët. in quibus ἀλλ’ ἄγε et ἀλλ’ ἄγετε itidem cum  
subjunctivo vel cum imperativo legitur. Ac miror  
cur unum illum e multis citarint Corinth. et Thuc.  
Schol. e multis, inquam: quorum paucos hic profe-  
ram. Cum conjunctivo, II. X. (254.) Ἄλλ’ ἄγε δεῖρο  
θεοὺς ἐπιδώμεθα. II. Ω. (618.) ἀλλ’ ἄγε δὴ καὶ νῶϊ με-  
δώμεθα. Ψ. (537.) Ἄλλ’ ἄγε δὴ οἱ δῶμεν ἀέθλιον.  
X. (231.) Ἄλλ’ ἄγε δὴ στέμμεν καὶ ἀλεξόμεθα μέ-  
νοντες. Od. N. (215.) Ἄλλ’ ἄγε δὴ τὰ χρήματ’ ἀρι-  
θμῆσω καὶ ἴδωμαι. Cum imperat. autem II. Υ. 355.  
Ἄλλ’ ἄγ’ ἀνὴρ ἀντ’ ἀνδρὸς ἴτω, μεμάτω δὲ μάχεσθαι.  
P. (245.) Ἄλλ’ ἄγ’ ἀριστήης Δαναῶν κάλει. E. (221.)  
et alibi Ἄλλ’ ἄγ’ ἐμῶν ὀχέων ἐπιβήσοο. Similiter au-  
tem et ἀλλ’ ἄγετε passim cum imperativo aut con-  
junctivo: in quibus omnibus locis eundem videtur  
habere usum ἀλλὰ, qualem in eo quem citarunt illi  
duo. Videndum est autem annon potius παρακελεύ-  
σεως vis tribuenda sit τῷ ἀλλὰ, cum absque ἄγε im-  
perativo jungitur, ut in ἀλλ’ ἔπειο, et ἀλλ’ ἔπειν, item  
ἀλλ’ ἔρχεν: quæ verba, sicut et illa ἀλλ’ ἔπειο et ἀλλ’  
ἔπειν, in multorum versuum initiis ap. Hom. posita re-  
periuntur. Quibus tamen in locis cum vi adhortan-  
di, aliam simul videtur habere, sonans, Verum age,  
ut, ἀλλ’ ἔρχεν, Verum age, Accedito.

Ἄλλὰ pro δὲ Autem. Od. Π. (387.) Εἰ δ’ ἴμιν δὲ  
μῦθος ἀφανδάνει, ἀλλὰ βούλεσθε Αἰτόν τε ζῶειν καὶ  
ἔχειν πατρώϊα πάντα. Eust.

Ἄλλὰ pro διη sequente γάρ, paulo post, ut Od.  
K. (174.) Ἦ φίλοι, οὐ γὰρ πω καταδυσόμεθ’ ἀχνύμενοι  
περ εἰς Ἀἴδαο δόμους, πρὶν μορσιμον ἦμαρ ἐπέλθῃ  
Ἄλλ’ ἄγετ’, ὅφρ’ ἐν νηὶ θοῇ βρωσῆς τε πόσις τε, Μνησ-  
μεθα βρώμης. Sic et paulo post (190.) Ἦ φίλοι, οὐ  
γὰρ τ’ ἴδμεν, et aliquanto post (193.) ἀλλὰ φραζόμεθα  
θᾶσσον. Vide Eust.

Ἄλλὰ supervacaneum in principio sententiæ, ut  
II. Ψ. (319.) Ἄλλ’ ὅς μὲν θ’ ἵπποισι καὶ ἄρμασιν οἷσι  
πεπορθῶς, Eust.

Ἄλλὰ καὶ, Sed etiam, Verumetiam, præcedente οὐ  
μόνον, vel μὴ μόνον, vel οὐχ ὅτι: ut, Οὐ μόνον ἔπρα-  
ξεν, ἀλλὰ καὶ ἔγραψεν. Theophr. Οὐχ ὅτι ἀνέφθ’ ἂν,  
ἀλλὰ καὶ εὐανθεστέρας καὶ καλλίους ἐποίησε. Hic enim  
οὐχ ὅτι idem valet quod οὐ μόνον. Sæpe autem ἀλλὰ  
et cum est solum, interpr. Sed etiam, videlicet sub.  
καὶ post eam. Isocr. Areop. (12.) Οἶτε τὰς οὐσίας ἔχον-  
τες οὐχ ὅπως ὑπερέωρων τοὺς καταδεέστερον πραττόντας,  
ἀλλ’ ἐπήμυνον ταῖς ἐνδέλαις, Non solum non contemne-  
bant eos, qui ad inopiam redacti erant, sed etiam eorum  
inopiam succurrebant. Demosth. Οὐχ ὅπως χάριν ἔχεις

αὐτοῖς, ἀλλὰ μισθώσας σαυτὸν κατὰ τουτωνὶ πολιτεύει. Sic et ap. Latinos Sed, pro Sed etiam usurpatur nonnunquam. Potest vero hoc genus dicendi aliter quam per Sed etiam exponi, v. g., si illum Isocr. loc. sic veritatem, Tantum abest ut eos contemnerent, ut etiam illorum inopiae subvenirent. At in quibusdam II. ita verti nequit, qualis est hic Plut. Romulo, Οὐκ ἐκινδύνευσεν, ἀλλ' ἔπαθεν, Non solum periculum adiit, sed etiam passus est. Nisi quis malit ἀλλὰ hic interpr. Sed potius. Reperitur vero et post οὐ μόνον, ἀλλὰ pro ἀλλὰ καὶ.

'Αλλὰ καὶ, in principio orationis, Quinetiam. Xen. 'Απ. 2, (4, 3.) 'Αλλὰ καὶ καμνόντων φίλων τε καὶ οἰκετῶν, ὄρῳν τινὰς, ἔφη, τοὺς μὲν οἰκέτας κ. τ. λ.

'Αλλὰ δὴ καὶ, Atque etiam, Quinimo, ut ait Bud. citans Liban., 'Απιέναι ὅπου ἂν βούλωμαι, ἀλλὰ καὶ δὴ καὶ πρὸς πολέμιους.

'Αλλὰ γὰρ, Sedenim, Atenim. Demosth. (314.) 'Αλλὰ γὰρ παρείς ὦν τὴν πενίαν αἰτιάσαι' ἄντις, Sedenim omissis quorum, etc. Aut, Verumenimvero iis omissis. Nonnunquam inter ἀλλὰ et γὰρ intercedit vocabulum unum, aut duo. Plato Apol. 'Αλλ' οὐ γὰρ ἐπίσταμαι: et in Protagora, 'Αλλ' οὐ γὰρ δύναμαι, Atenim nequeo. Aristoph. 'Αλλ' οὐκ ἐθέλει γὰρ μανθάνειν. Nonnunquam in principio anthyphoræ ponitur, i. e. responsionis ad objectionem, ut annotat Bud. Andocides c. Alcib. 'Αλλὰ γὰρ ἴσως μετὰ μικρὰς διαβολῆς ἢ φαύλων κατηγορῶν ἐκινδύνευον, ἀλλ' οὐ κ. τ. λ. Atenim ego fortasse in iudicium tractus eram levis criminis, aut, etc.

'Αλλὰ γὰρ habet etiam interdum notam interrogationis. Plato Politic. 12. 'Αλλὰ γὰρ, φήσκει τις, οὐ ῥάδιον λανθάνειν κακὸν ὄντα; οὐδὲ γὰρ ἄλλο οὐδὲν κ. τ. λ. || Notandum est autem, ut καὶ post ἀλλὰ sub. nonnunquam diximus, sic et γὰρ interdum sub., aut si quis mavult, ut ἀλλὰ pro ἀλλὰ καὶ, sic et ἀλλὰ pro ἀλλὰ γὰρ aliquando usurpari. Lucian. (1, 199.) 'Αλλὰ κακοῦργοί τινες, φησ, εἰσὶν ἐν αὐτοῖς, Atenim improbi quidam, inquis, sunt inter eos. Et ut Lat. quoque Sed pro Sed etiam ponere diximus, itidem At pro Atenim aliquando accipere sciendum est.

'Αλλὰ δὴ, pro ἀλλὰ γὰρ, Atenim, in interrogatione. Plato Politic. 2. 'Αλλὰ δὴ θεοὺς οὔτε λανθάνειν, οὔτε βιάζεσθαι δυνατόν.

'Αλλὰ τοι, ἀλλὰ μὴν, At vero, Atqui, Enimvero. Plato Pol. 6. 'Αλλὰ τοι, ἢδ' ὅς, οὐ τὰ ἐλάχιστα ἂν διαπραξάμενος ἀπαλλάττοιο, At vero, inquit ille, qui ita perfunctus fuerit vita, maximum quid peregerit et confecerit, ut Bud. interpr.

'Αλλὰ μὴν, At vero, etiam in consequentia orationis. Idem Pol. 2. 'Αλλὰ μὴν οἶμαι καὶ τοῦτο δῆλον, ὡς ἐάν τις τινὸς παρῆ ἔργου καιρὸν, διόλλυται, At vero etiam illud notum est.

'Αλλὰ μὴν, Atqui, s. At vero, in assumptione. Lucian. (2, 699.) Εἰ γὰρ εἰσι βωμοί, εἰσὶ καὶ θεοί· ἀλλὰ μὴν εἰσὶ βωμοί· εἰσὶν ἄρα καὶ θεοί, Si enim sunt aræ, sunt etiam dii: atqui sunt aræ; sunt ergo etiam dii.

'Αλλὰ μὴν, itidem pro Enimvero: in principio orationis. Nonnunquam etiam interpositis inter ἀλλὰ et μὴν duobus tribusve vocabulis, ut ap. Plat. Epist. 'Αλλὰ ποῖόν τι μὴν τοῦτ' ἐστὶ τὸ ἐρώτημα;

'Αλλὰ μὴν οὐδὲ, Neque vero, Sed neque. Xen. 'Αλλὰ μὴν οὐδὲ τοῦ γνωσθῆναι γε. Sic Gaza e Cic. 'Αλλὰ μὴν οὐδὲ ποθησίς γε, Sed ne desideratio quidem. Bud.

'Αλλὰ μέντοι, Atqui exp. in Plat. de Rep. 'Αλλὰ μέντοι, ἦν δ' ἐγώ, Σιμωνίδη γε οὐ ῥάδιον ἀπιστεῖν, τοῦτο μέντοι ὅ, τι ποτὲ λέγει ἀγνωῶ.

'Αλλὰ γε, ἀλλ' οὖν γε, At certe, Saltem. Item, Sed tamen. Greg. Καὶ εἰ μὴ μετρίως, ἀλλ' ἀμυδρῶς γε, At certe exiliter, vel Saltem exiliter. Gal. ad Glauco. Εἰ δὲ μὴ οἶόν τε περὶ τὴν ἡμέραν τὴν πρώτην, ἀλλὰ τῆ δευτέρῃ γε πειρατέον ἐξευρεῖν τὴν ἰδέαν τοῦ πυρετοῦ. Aristot. de Mundo, Εἰ καὶ μὴ δι' ἀκριβείας, ἀλλ' οὖν γε ὡς εἰς τυπώδη μάθησιν λέγειν. Isocr. Εἰ μηδὲν ἄλλο πλεονεκτοῦσιν, ἀλλ' οὖν ἐλπίζει γε σπουδαίαις ὑπερέχουσι, Si nulla alia re melior est eorum conditio, at eo certe quod bona spe fruuntur. Apud Demosth. (419.) Budæus ἀλλ' οὖν γε pro ὅμως, Tamen, vel potius pro ἀλλ' ὅμως, Sed tamen: Διδάσκων δ' ὁ πατήρ γράμματα,

ὡς ἐγὼ τῶν πρεσβυτέρων ἀκούω, πρὸς τῷ τοῦ ἥρωος τοῦ ἱατροῦ, ὅπως ἠδύνατο, ἀλλ' οὖν ἐν ταύτῃ γε ἔζη, Ut poterat quidem, sed tamen in hac urbe vivebat. || Ut autem ἀλλὰ pro ἀλλὰ καὶ et pro ἀλλὰ γὰρ, sic et pro ἀλλὰ γε positum nonnunquam reperitur, At certe, Saltem. Aristot. Καὶ εἰ μὴ πᾶσι δυνατόν, ἀλλὰ κατὰ φιλάς. Et ut Lat. usurpare Sed pro Sed etiam, et At pro Atenim, ut Græcos ἀλλὰ pro ἀλλὰ καὶ et ἀλλὰ γὰρ, dictum est: sic etiam hic At ab iis pro At certe poni dicimus, quemadmodum ἀλλὰ pro ἀλλὰ γε Græci ponunt. Talis autem usus harum Lat. vocum exempla paternus Thes. L. L. tibi subministrabit.

'Αλλ' ὅμως, Sed tamen, Attamen. Apud Demosth. identidem pro At nihilominus, Et tamen, Nec minus tamen: et pro eodem, ὅμως δ' οὖν.

'Αλλὰ νῆ Δία, in anthyphora pro ἀλλὰ γὰρ ἴσως, At fortasse, Atenim fortasse, vel Sed scilicet. Demosth. (458) 'Αλλὰ νῆ Δία ἐκέينو ἂν ἴσως εἴποι, πρὸς ταῦτα, ὅτι διὰ τὸ ῥάδιως ἐκαπατᾶσθαι τὸν δῆμον, διὰ τοῦτο ἔθηκε τὸν νόμον, Sed Scilicet hoc dicturus est. Vel, At fortasse ad hæc ipse objecturus est. Pro eodem dicitur νῆ Δι' ἀλλὰ, posita in fine particula ἀλλὰ. Demosth. Νῆ Δι' ἀλλ' ὅπως ἔτυχε ταῦτα τὰ γράμματα ἔσθηκε. Atenim ipsæ literæ obscuro quodam loco temereque positæ sunt. Cui hypophoræ his verbis respondet, ἀλλ' ὅλης οὔσης κ. τ. λ. Bud. Vide paulo ante 'Αλλὰ, Imo vero.

'Αλλ' ἦ, Nisi, Præterquam. Plato de Rep. 1. Οὐδὲν ἐθέλοντες ἐπαινεῖν, ἀλλ' ἦ τὸν πλοῦτον, Nihil volentes laudare, nisi divitias, vel Præter divitias, aut Præterquam divitias, Aristot. Γυνῶναι δὲ οὐ ῥάδιον τὴν θήλειαν καὶ τὸν ἄνδρα ἀλλ' ἦ τοῖς ἐντός. Idem Ethic. 5. Οὐκ ἀδικεῖν ἀλλ' ἦ κατὰ συμβεβηκός, Non facit injuriam nisi per accidens. Item post ἄλλος. Xen. ('Ιερ. 5, 2.) Τίνες ἄλλοι αὐτοῖς καταλείπονται χρῆσθαι ἀλλ' ἦ ἀδικοί τε καὶ ἀκρατεῖς; Plato Apol. Τίνα ἄλλον λόγον ἔχουσι βοηθοῦντα ἐμοί ἀλλ' ἦ τὸν ὀρθὸν καὶ δίκαιον; Lucian. autem (2, 202.) sine ἄλλο: Οὐδὲν γὰρ ἀλλ' ἦ ἱεροσουλία τὸ πρᾶγμα ἐστίν, Nihil aliud quam. Sic et Isocr. Δόξαν καλὴν οὐχ οἶόν τε ἀλλ' ἦ τοὺς διενεγκόντας κτήσασθαι, pro ἄλλοις οὐχ οἶόν τε ἀλλ' ἦ κ. τ. λ. Dicitur pro eodem πλὴν ἀλλ' ἦ. || Suid. ἀλλ' ἦ ait non solum pro εἰ μὴ, Nisi, sed et pro ἦ simpliciter poni: item nonnunquam pro ἀλλ' ἄρα, et interdum pro ἄρα simpliciter, ut ap. Plat. 'Αλλ' ἦ τὸ λεγόμενον κατόπιον ἐορτῆς ἤκομεν καὶ ὑστεροῦμεν. Hæc ille. Videndum est autem annon et Aristoteli H. A. 8. convenire possit hæc expositio: 'Αλλ' ἦ ὅτι λέγεται μόνον, οὐκ ἀληθὲς δὲ φαίνεται, ut sit, Certe quidem sic fertur vulgo, sed verum esse non videtur. Vel simpliciter, Fertur quidem, sed. Quanquam sic interpretando, non tam esset pro ἄρα quam pro μὲν. Ceterum sciendum est, in illo Plat. loco, ubi Suid. legit ἀλλ' ἦ, in nostris exempl. haberi ἀλλ' ἦ cum ἦ circumflexo. Unde Bud. interrogativum esse dicit, exponens, Sed nunquid transacto die festo venimus?

'Αλλ' ἦ interrogativum ap. Plat. ubi tamen Suid. legit ἀλλ' ἦ: vide in proxime præcedente annotatione. 'Αλλ' εἶπερ, eodem modo quo ἀλλ' ἦ, exp. Nisi. Vide Εἶπερ. D 'Αλλ' ὅτι, Nisi quod. Synes. "Ο δὲ παρὰ πόδας ἐποίει τὸν κίνδυνον, οὐχ ἔτερον ἢν ἀλλ' ὅτι πᾶσιν ἰστίοις ἢ ναῦς ἐφέρετο. Non aliud erat nisi quod, vel, quam quod. B. in C.

'Αλλὰ μὴ, interrogativum est pro Nunquid igitur? Sed nunquid? I. q. ἄρα μὴ. Xen. 'Απ. 4, (2, 10.) 'Αλλὰ μὴ ἱατρὸς γενέσθαι βουλόμενος; ἔφη. Οὐκ οὐκ ἔγωγε, ἔφη, 'Αλλὰ μὴ γεωμέτρης ἐπιθυμεῖς, ἔφη, γενέσθαι ἀγαθός; Hæc Bud. || 'Αλλὰ μὴ absque interrogatione positum, Non autem. Isocr. Τῶν σπουδαίων, ἀλλὰ μὴ τῶν φαύλων, Proborum, non autem improborum. Plato Apol. 'Ιδιωτεύειν, ἀλλὰ μὴ δημοσιεύειν, Idem. Pol. 2. Δικαιοσύνην τιμᾶν ἐθέλειν, ἀλλὰ μὴ γελᾶν ἐπαινουμένης ἀκούοντα.

'Αλλ' ἄρα, inquit Bud. idem fere quod ἀλλὰ μὴ signif. Plato de LL. 10. 'Αλλ' ἄρα τίσι προσφερεῖς τῶν ἀρχόντων, ἢ τινες τούτοις ὦν κ. τ. λ. Utrum tandem similes suut, etc.

'Αλλ' οὐ itidem, et ἀλλ' οὐχὶ interrogative ponuntur pro Nonne, Annon, Lucian. (3, 176.) 'Αλλ' οὐχὶ οὐ

τοιούτος; οὐκ ἂν ἔξαρκος γένοιτο: Annon tu talis? certe quidem tute ipse non negabis. Demosth. 'Ἄλλ' οὐκ ἂν τοῦτ' εὐθὲως εἴποιεν; Imo vero nonne statim hoc dicerent? Bud. || 'Ἄλλ' οὐκ sine interrogatione, pro Non etiam, vel Non item; et pro Non autem, vel Non potius, ut ἄλλὰ μὴ. Greg. 'Ἄλλ' οὐχ ὁ μακάριος ἐκεῖνος, Non etiam sic fecit beatus ille vir. Idem, Τίς γὰρ ἐγγυητής ὅτι μένει τὴν θεραπείαν τὸ τέλος, ἄλλ' οὐκ ὀφείλοντας ἡμᾶς τὸ κριτήριον ὑποδέχεται, pro Non autem, vel Non potius. Bud.

[“ Ἀλλὰ, ad Xen. Eph. 233. ad Il. Ἔ. 101. Clark. ad Il. A. 464. Fischer. Ind. Palæph. Wakef. Ion. 26.: Eum. 600. 'Ἄλλ' οὐ pro καὶ οὐ, Heindorf. ad Plat. Gorg. 80. Buttm. 512. 'Ἀλλὰ μὴ pro μηδὲ, Lobeck. Ajac. p. 371. 'Ἀλλὰ cum imper., Eur. Med. 941. Herc. 625. El. 190. 1320. Archiloch. 1. Mnasale. 16. Nicias 6. Hegesipp. 8. Nicænet. 3. Hedyl. 1. 3. Hutchinsonson. Cyrop. p. 50. 8°. Apollonid. 1. Crinag. 24. Lentul. Græt. 1. (6.) T. H. ad Plutum p. 439. Heyn. Hom. 6, 455. 7, 79. Heindorf. ad Plat. Hipp. 138. 'Ἄλλ' corripitur dicitur, not. ad Cyclop. 154. 'Ἀλλὰ post εἰ, εἰ καὶ, Jacobs. Anth. 12, 162. 'Ἀλλὰ τε, ἀλλὰ γε, A. L. Z. 1803. N. 125. p. 262. 'Ἀλλὰ, Age, Kuster. Aristoph. 106. a. 'Ἄλλ' ἄγε et ἀλλὰ γε conf., Jacobs. Anth. 10, 380. Heindorf. ad Plat. Hipp. 138. 'Ἄλλ' ἦ, ad Diod. S. 1, 568. 'Ἀλλὰ γε—ἀλλὰ—γε, T. H. ad Plutum p. 192. 'Ἄλλ' ἦ, ἀλλ' ἦ, Routh. ad Plat. 545. Οὔτινας ἄλλους ἀλλ' ὁμᾶς, Dionys. H. 2, 1084. 1215. (v. Demosth. 528. 1532.) Wakef. Georg. 22. Odys. 8, 311. Οὔτις, ἀλλ' ἐγώ, Soph. Œd. T. 1331. 'Ἀλλὰ, Quare, Heyn. Hom. 4, 104. 'Ἀλλὰ in precibus, Wakef. Phil. 1041. 1165. Steph. Dial. 28. Conf. cum ἄλλο, Brunck. Aristoph. 1. p. 7. 13. 'Ἀλλὰ, Saltem, Brunck. Aristoph. 1, 104. Kuster. 219. b. 'Ἀλλὰ, ἀλλὰ—γε, Saltem, Valck. Phæn. p. 233. Eur. Hec. 391. 'Ὅψέ μὲν, ἀλλ' ἔθανον, Jacobs. Anth. 6, 240. 'Ἀλλὰ, Quin, Wakef. S. C. 4, 61. 'Ἀλλὰ, de sede, Epigr. adesp. 487. 'Ἀλλὰ, in interrog., Fischer. ad Euthyphr. p. 37. 'Ἀλλὰ post parenthesis, Plato Lys. p. 51. 'Ἀλλὰ negligenter iteratum, Heindorf. ad Plat. Lys. p. 52. 'Ἀλλὰ et ἀλλ' ἄ conf., Kiessl. ad Jambl. Pr. 262. 'Ἐὼ τᾶλλα—ἀλλὰ, Dionys. H. 4, 2095. cf. 2093. 'Ῥῆσις ab ἀλλὰ inchoata, Musgr. Suppl. 253. 'Ἀλλὰ—δέ, Heyn. Hom. 8, 56. 'Ἀλλὰ i. q. ἀλλ' ὁμῶς, ad Charit. 441. 564. Οὐχὶ μόνον, ἀλλὰ, sc. καὶ, ad Charit. 555. Pro εἰ μὴ, Dawes. 492. Il. 5, 23. 6, 53. Heyn. Hom. 5, 477. 'Ἄλλ' οὖν, T. H. ad Plutum p. 439. 'Ἀλλὰ μὴν, Iph. A. 1368. Xen. Mem. 1, 1, 6. 10. 1, 2, 4. 1, 2, 5. 11. 'Ἀλλὰ—γάρ, Trachin. 552. Heyn. Hom. 7, 96. ad Xen. Œcon. 1, 16. 'Ἀλλὰ γάρ, ἀλλὰ μὴν, Valck. Phæn. p. 442. 'Ἄλλ' οὐ γάρ, Eur. Phæn. 905. Pors. 'Ἀλλὰ γάρ, Beck. ad Phæn. p. 223. a. ad Lucian. 1, 306. 'Ἀλλὰ, ἀλλὰ γε, obstantantis, Valck. Phæn. p. 558. Beck. l. c. p. 234. b. Koen. ad Greg. C. 36. 'Ἄλλ' ἦ, Beck. l. c. p. 235. a. Οὐ μόνον, ἀλλὰ, deficiente καὶ, ad Xen. Mem. 1, 6, 2. 'Ἀλλὰ, Quin, adhortandi vim habens, Zeun. ad Cyrop. 93. Greg. Cor. 36. et n. ad Lucian. 1, 303. Mitscherlich. H. in Cer. 207. Valck. ad Theocr. x. Eid. p. 44. a.; ad Röver. p. 53.; ad Hippol. p. 194. b. 'Ἀλλὰ γάρ, i. q. δέ, Ruhnck. ad H. in Cer. 200. Zeun. ad Cyrop. 51. Acta Traj. 1, 215. 'Ἄλλ' οὖν—γε, Xen. Cyrop. 68. ubi v. Z. Brunck. ad Phæn. 1718. —'Aggregatæ particulæ ἀλλ' ἦ interrogativæ sunt et valent Num.' 'Ἀλλὰ γάρ, Sed, Toup. ad Longin. 375. Valck. Phæn. p. 585. 'Ἀλλὰ dubitantis interrogationi inserviens, Valck. Phæn. p. 543. 'Ἀλλὰ καὶ, Imo vero, ad Diod. S. 1, 399. 'Ἀλλὰ, En, Ergo, ad Herod. 552. 'Ἀλλὰ, seq. vocali, ad Diod. S. 1, 344. 'Ἀλλὰ non primo loco positum pro δέ, ad Callim. 1. p. 11. 'Ἀλλὰ, Imo, ad Lucian. 1, 257. a. 'Ἀλλὰ pro ἦ, post οὐκ ἄλλος, ad Od. Γ. 377. Herod. 493. 'Ἀλλὰ pro ἀλλὰ μόνον, vel ἀλλ' ἦ, ad Charit. 320. 'Ἀλλὰ et ἄγε conf., Valck. Hippol. p. 194. b. 'Ἄλλ' ἦ, p. 255. 264. ubi et de ἀλλ' ἦ, Brunck. ad Electr. 879. Andr. 840. ad Lucian. 1, 457. a. ad Alcest. 819. ad Charit. 320. 'Ἄλλ' ἦ, ἀλλ' ἦ, ad Charit. l. c. Zeun. ad Cyrop. 380. 'Ἀλλὰ post sententiam injectam, Abresch. Lect. Arist. 58. Wytttenb. Select. 384. Heusing. ad Cicer. p.